17 HGB für das Geschäftsjahr 2024/25 

insgesamt T€ 166, das mit T€ 156 auf Abschlussprüfungsleistungen und mit T€ 10 auf sonstige Leistungen 

entfällt. 

4. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag 

Am 19. September 2025 hat die Dell GmbH eine Vorabdividende in Höhe von € 58.000.000 (in Worten: 

achtundfünfzig Millionen Euro) an ihren alleinigen Gesellschafter, die EMC Information Systems 

Management Limited, Irland, ausgeschüttet. Die Ausschüttung erfolgte aus dem Jahresüberschuss sowie 

dem Gewinnvortrag früherer Geschäftsjahre. 

5. Ergebnisverwendung 

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Bilanzgewinn abzüglich der Vorabdividende auf neue Rechnung